www.amunes.es.gov.br

265
DOM/ES - Edição Nº2.302

Vitória, quarta-feira, 05 de Julho de 2023 265
DOM/ES - Edição Nº2.302

Vitória, quarta-feira, 05 de Julho de 2023

de 5 (cinco) dias úteis, para que as empresas
participantes do certame apresentem recurso após
a publicação do resultado de desclassificação da
proposta conforme inciso I, alínea b, do Art. 109
da Lei Federal Nº 8.666/93.

Anchieta/ES, 04/07/2023.

Tiago Spanhol Fernandes
Presidente da CELO/PMA-ES

Decreto A nº 473/2022
Protocolo 1119682

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DA
TOMADA DE PREÇO N° 006/2023

PROCESSO 18586/2022
ID CidadES:

2023.007E0700001.01.0035

O Município de Anchieta/ES, através da CPLD, torna
pública a SUSPENSÃO sine die da Tomada de Preço
Nº 006/2023, em razão da alteração da planilha e do
edital do certame, a pedido da unidade de cotação de
preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ARQUEOLOGIA PARA
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS
E PROJETOS NOS SÍTIOS ARQUEOLÓGICOS
RIO UNA I E RIO UNA II NO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA/ES. Nova data de realização do certame
será publicada posteriormente.

Anchieta/ES, 04/07/2023
Renata Santos da Costa

Presidente CPLD/PMA - ES
Protocolo 1119338

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO Nº: 30954/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600018.01.0001

OBJETO: Aquisição de lancha com motor, reboque
para lancha, coletes salva-vidas e veículos tipo
pick-up para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMAM.
Abertura das propostas: às 12h do dia 18/07/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 18/07/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 04 de junho de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Oficial da PMA
Protocolo 1119215

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 009/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0009    -

PROCESSO Nº:   9.918/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SEMOB
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da licitação
referente à Concorrência Pública n.º 009/2023 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços Continuados de Conservação e
Manutenção Rotineira de Vias Públicas Urbanas,
neste Município de Aracruz - ES;
JL FORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA/EPP
- CLASSIFICADA
CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
- CLASSIFICADA
ÁDIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- CLASSIFICADA
PENTÁGONO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - CLASSIFICADA
ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA
- CLASSIFICADA
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS DE AUTOMAÇÃO LTDA
- DESCLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da
publicação, para interposição de recurso, nos termos
do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 04 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1119363

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 007/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0004    -

PROCESSO Nº:   5.412/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Educação - SEMED
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da licitação
referente à Concorrência Pública n.º 007/2023 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Reforma e Ampliação do CMEBTI
Esther Nascimento dos Santos, Reforma de
Quadra Esportiva e Construção de Vestiário,
localizada na Rua Principal, Bairro Santa Rosa,
no Município de Aracruz/ES.
JL FORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA/EPP
- CLASSIFICADA
DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- CLASSIFICADA
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA/
ME - CLASSIFICADA
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- CLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da
publicação, para interposição de recurso, nos termos
do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 04 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1119435

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Julho de 2023 às 22:40:18 Código de Autenticação: 892b8014